
HVBrandenburg 2024 / 2025

Oberliga Brandenburg Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG Ahrensdorf/Schenkenhorst 20 16 2 2 672 : 572 +100 34 : 6
2 Grünheider SV 20 15 2 3 500 : 434 +66 32 : 8
3 HC Bad Liebenwerda 20 12 1 7 582 : 548 +34 25 : 15
4 HSG RSV Teltow/ Ruhlsdorf 20 10 2 8 583 : 560 +23 22 : 18
5 HSV Wildau 1950 20 11 0 9 648 : 630 +18 22 : 18
6 Oranienburger HC II 20 10 1 9 609 : 593 +16 21 : 19
7 SV 63 Brandenburg-West 20 10 0 10 626 : 639 -13 20 : 20
8 Lausitzer HC Cottbus II 20 8 1 11 622 : 640 -18 17 : 23
9 SV Jahn Bad Freienwalde 20 7 0 13 546 : 595 -49 14 : 26

10 HSV Bernauer Bären 20 4 1 15 528 : 591 -63 9 : 31
11 HC Spreewald 20 2 0 18 480 : 594 -114 4 : 36
12 zurückgezogen am 05.09.2024

Spielleiter-Kontaktadresse
Nowak, Michel, Altbuchhorster Straße 10, 15537 Grünheide, Mobil:
0177-7858721, michel_nowak@yahoo.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

14.09.2024 
 
 
 
 

15:00  1406
18:00  1430
18:15  3020 t/v
18:30  2335 v
20:30  1840 v

Oranienburger HC II
HSV Bernauer Bären
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HC Spreewald
Grünheider SV

HC Bad Liebenwerda
Lausitzer HC Cottbus II
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
SV 63 Brandenburg-West
HSV Wildau 1950

42:25
27:33
24:23
32:25
29:28

Sa. 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 

16:30  3700
18:00  4702
18:15  3020
19:00  2300

HC Bad Liebenwerda
SV 63 Brandenburg-West
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSV Wildau 1950

HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
SV Jahn Bad Freienwalde
Grünheider SV
HSV Bernauer Bären

23:18
28:19
35:25
37:25

Sa. 
 
 
 
 

28.09.2024 
 
 
 
 

16:00  1355
18:00  1406
18:30  1840
19:00  2300
19:00  1440

SV Jahn Bad Freienwalde
Oranienburger HC II
Grünheider SV
HSV Wildau 1950
HSV Bernauer Bären

Lausitzer HC Cottbus II
SV 63 Brandenburg-West
HC Bad Liebenwerda
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HC Spreewald

36:28
29:30
28:26
36:35
34:20

Sa. 
 
 

12.10.2024 
 
 

16:30  3700
18:00  4702
18:15  3020

HC Bad Liebenwerda
SV 63 Brandenburg-West
HSG Ahrensdo…henkenhorst

HSV Wildau 1950
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
HSV Bernauer Bären

36:29
34:31
27:22

So. 
 

13.10.2024 
 

16:00  2620
16:00  2340 v

Lausitzer HC Cottbus II
HC Spreewald

Oranienburger HC II
SV Jahn Bad Freienwalde

32:28
21:28

Sa. 
 
 
 
 

19.10.2024 
 
 
 
 

15:00  1406
16:15  4819
17:30  1430
18:15  3020
18:30  1840

Oranienburger HC II
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
HSV Bernauer Bären
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Grünheider SV

HC Spreewald
Lausitzer HC Cottbus II
SV Jahn Bad Freienwalde
HC Bad Liebenwerda
SV 63 Brandenburg-West

28:19
32:29
26:30
28:24
29:23

Sa. 
 
 
 

09.11.2024 
 
 
 

16:30  3700
18:00  4702
18:00  1355
18:30  2340

HC Bad Liebenwerda
SV 63 Brandenburg-West
SV Jahn Bad Freienwalde
HC Spreewald

HSV Bernauer Bären
HSV Wildau 1950
Oranienburger HC II
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf

33:30
35:31
23:35
19:24

So. 10.11.2024 12:30  2618 Lausitzer HC Cottbus II Grünheider SV 28:30
Sa. 
 
 
 
 

16.11.2024 
 
 
 
 

16:15  4819
18:00  1407
18:15  3020
18:30  1840
19:00  2300

HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
Oranienburger HC II
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Grünheider SV
HSV Wildau 1950

SV Jahn Bad Freienwalde
HSV Bernauer Bären
SV 63 Brandenburg-West
HC Spreewald
Lausitzer HC Cottbus II

35:29
29:26
34:28
27:17
36:35
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Oberliga Brandenburg Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

30.11.2024 
 
 

15:00  1406
18:00  4702
18:30  2335

Oranienburger HC II
SV 63 Brandenburg-West
HC Spreewald

HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
HC Bad Liebenwerda
HSV Wildau 1950

30:28
36:32
27:30

So. 01.12.2024 16:00  2618 Lausitzer HC Cottbus II HSG Ahrensdo…henkenhorst 32:40
Sa. 
 
 
 
 

07.12.2024 
 
 
 
 

16:15  4819
16:30  3700
18:15  3020
18:30  1840
19:00  2300

HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
HC Bad Liebenwerda
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Grünheider SV
HSV Wildau 1950

HSV Bernauer Bären
Lausitzer HC Cottbus II
HC Spreewald
Oranienburger HC II
SV Jahn Bad Freienwalde

22:22
37:33
40:33
31:21
44:34

Sa. 
 

14.12.2024 
 

18:00  1355
18:30  2618 v

SV Jahn Bad Freienwalde
Lausitzer HC Cottbus II

Grünheider SV
HC Spreewald

WG
33:27

Sa. 
 
 

11.01.2025 
 
 

16:15  4819
17:00  1430
18:00  1355

HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
HSV Bernauer Bären
SV Jahn Bad Freienwalde

Grünheider SV
SV 63 Brandenburg-West
HSG Ahrensdo…henkenhorst

26:26
33:42
25:29

So. 12.01.2025 16:00  1407 Oranienburger HC II HSV Wildau 1950 31:29
Sa. 
 
 
 

18.01.2025 
 
 
 

16:30  3700
18:00  4702
18:15  3020
18:30  1840

HC Bad Liebenwerda
SV 63 Brandenburg-West
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Grünheider SV

SV Jahn Bad Freienwalde
Lausitzer HC Cottbus II
Oranienburger HC II
HSV Bernauer Bären

36:30
34:27
27:30
WH

So. 19.01.2025 16:00  2300 v HSV Wildau 1950 HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf 29:30
Sa. 
 
 
 

25.01.2025 
 
 
 

16:00  2620
16:30  4819 t/v
18:00  4702
19:00  2300

Lausitzer HC Cottbus II
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
SV 63 Brandenburg-West
HSV Wildau 1950

HSV Bernauer Bären
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HC Spreewald
Grünheider SV

31:27
28:31
36:23
23:27

Sa. 
 
 
 

15.02.2025 
 
 
 

16:15  4819
17:00  1430
18:00  1355
18:30  1840

HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
HSV Bernauer Bären
SV Jahn Bad Freienwalde
Grünheider SV

HC Bad Liebenwerda
HSV Wildau 1950
SV 63 Brandenburg-West
HSG Ahrensdo…henkenhorst

37:29
23:25
35:26
28:28

So. 16.02.2025 16:00  2340 v HC Spreewald Lausitzer HC Cottbus II 27:30
Sa. 
 
 
 

22.02.2025 
 
 
 

16:30  3700
18:00  4702
18:15  3020
18:30  2340

HC Bad Liebenwerda
SV 63 Brandenburg-West
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HC Spreewald

Grünheider SV
Oranienburger HC II
HSV Wildau 1950
HSV Bernauer Bären

WH
42:36
35:25
22:23

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

01.03.2025 
 
 
 
 

15:00  1406
16:00  1440
16:15  4819
18:00  1355
19:00  2300

Oranienburger HC II
HSV Bernauer Bären
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
SV Jahn Bad Freienwalde
HSV Wildau 1950

Lausitzer HC Cottbus II
HSG Ahrensdo…henkenhorst
SV 63 Brandenburg-West
HC Spreewald
HC Bad Liebenwerda

29:29
30:36
37:26
26:23
31:34

Sa. 
 
 
 
 

08.03.2025 
 
 
 
 

15:30  2618
16:30  3700
18:00  4702
18:00  1355
18:30  2340 v

Lausitzer HC Cottbus II
HC Bad Liebenwerda
SV 63 Brandenburg-West
SV Jahn Bad Freienwalde
HC Spreewald

HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Grünheider SV
HSV Bernauer Bären
Oranienburger HC II

27:32
36:36
32:34
43:31
24:32

Sa. 
 
 
 

22.03.2025 
 
 
 

15:00  1406
16:15  4819
18:30  1840
19:00  1440

Oranienburger HC II
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
Grünheider SV
HSV Bernauer Bären

SV Jahn Bad Freienwalde
HC Spreewald
Lausitzer HC Cottbus II
HC Bad Liebenwerda

33:25
25:30
35:32
24:27

So. 23.03.2025 16:00  2300 HSV Wildau 1950 SV 63 Brandenburg-West 40:32
Sa. 
 
 
 
 

29.03.2025 
 
 
 
 

15:30  2618
18:00  4702
18:00  1355
18:30  2340
19:00  1440

Lausitzer HC Cottbus II
SV 63 Brandenburg-West
SV Jahn Bad Freienwalde
HC Spreewald
HSV Bernauer Bären

HSV Wildau 1950
HSG Ahrensdo…henkenhorst
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
Grünheider SV
Oranienburger HC II

35:38
32:38
29:32
21:24
37:28

Sa. 
 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 
 

16:15  4819
16:30  3700
18:15  3020
18:30  1840
19:00  2300

HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
HC Bad Liebenwerda
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Grünheider SV
HSV Wildau 1950

Oranienburger HC II
SV 63 Brandenburg-West
Lausitzer HC Cottbus II
SV Jahn Bad Freienwalde
HC Spreewald

26:32
36:22
39:26
32:25
36:29

Sa. 
 

12.04.2025 
 

15:30  2618 v
16:30  3700 v

Lausitzer HC Cottbus II
HC Bad Liebenwerda

SV Jahn Bad Freienwalde
Oranienburger HC II

35:25
31:29

Sa. 26.04.2025 18:00  2335 v HC Spreewald HC Bad Liebenwerda 20:30
Sa. 
 
 
 
 

03.05.2025 
 
 
 
 

15:00  1406
15:30  2618
16:30  1440
18:00  1355
18:30  2340

Oranienburger HC II
Lausitzer HC Cottbus II
HSV Bernauer Bären
SV Jahn Bad Freienwalde
HC Spreewald

Grünheider SV
HC Bad Liebenwerda
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
HSV Wildau 1950
HSG Ahrensdo…henkenhorst

24:33
34:30
34:41
30:37
28:37
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HVBrandenburg 2024 / 2025

Oberliga Brandenburg Männer
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

10.05.2025 
 
 
 
 

16:30  3700
18:00  2300
18:00  4702
18:15  3020
18:30  1840

HC Bad Liebenwerda
HSV Wildau 1950
SV 63 Brandenburg-West
HSG Ahrensdo…henkenhorst
Grünheider SV

HC Spreewald
Oranienburger HC II
HSV Bernauer Bären
SV Jahn Bad Freienwalde
HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf

26:18
36:33
32:30
33:31
29:21

Sa. 
 
 
 
 

17.05.2025 
 
 
 
 

16:15  4819
18:00  2620
18:30  1355
18:30  1440
18:30  1406

HSG RSV Telt…/ Ruhlsdorf
Lausitzer HC Cottbus II
SV Jahn Bad Freienwalde
HSV Bernauer Bären
Oranienburger HC II

HSV Wildau 1950
SV 63 Brandenburg-West
HC Bad Liebenwerda
Grünheider SV
HSG Ahrensdo…henkenhorst

35:28
33:31
23:31
24:33
30:40

Hallenverzeichnis

1355 Kurstadt-Sporthalle
Beethovenstraße 31, 16259 Bad Freienwalde

1406 MBS Arena / Turm-Erlebniscity
André-Pican-Strasse 42, 16515 Oranienburg

1407 HBI Sportforum
André-Pican-Strasse 42, 16515 Oranienburg

1430 Sporthalle am Wasserturm
Oranienburger Straße 1, 16321 Bernau

1440 Sporthalle der Oberschule Bernau
Heinersdorfer Straße 52, 16321 Bernau

1840 Löcknitz-Halle
An der Löcknitz 4, 15537 Grünheide

2300 Sport- und Schwimmhalle "Wildorado"
Jahnstraße 30, 15745 Wildau

2335 Sporthalle der Gesamtschule
An der Schanze 44, 15926 Luckau

2340 Mehrzweckhalle Lübben
Wettiner Straße 4, 15907 Lübben

2618 Lausitz-Arena Halle 1
Hermann-Löns-Straße 19, 03050 Cottbus

Hallenverzeichnis

2620 Kolkwitz Center
Karl-Liebknecht-Strasse 8, 03099 Kolkwitz

3020 Sporthalle Ahrensdorf
Alte Potsdamer Straße 18, 14974 Ludwigsfelde-OT Ahrensdorf

3700 Sporthalle Liebenwerda
Heinrich-Heine-Straße 40, 04924 Bad Liebenwerda

4702 Sporthalle der JVA
Max-Josef-Metzger-Straße 41, 14772 Brandenburg

4819 Sporthalle der Heinrich-Zille-Grundschule
Friedrich-Naumann-Straße 74, 14532 Stahnsdorf

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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